

Estado do Ceará GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ GABINETE DO PREFEITO

Portaria de Nº 364/2025

Designa os membros para compor o Comitê Municipal da Primeira Infância, no âmbito do município de Banabuiú-CE, para o biênio de 11 de junho de 2025 a 11 de junho de 2027, na forma prevista em lei, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Banabuiú, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas no Art. 89, da Lei Orgânica do Município, etc;

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar os membros para compor o Comitê Municipal da Primeira Infância, no âmbito do município de Banabuiú-CE, para o biênio de 11 de junho de 2025 a 11 de junho de 2027, na forma que indica.

1. SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

TITULAR: Francisco Marcelino de Oliveira Sousa SUPLENTE: Maiara de Fátima Oliveira Maciel

2. SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR: Luís Felipe de Oliveira Lima SUPLENTE: Danielle da Silva Mário

3. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR: Helen Fabrícia Hilário

SUPLENTE: Luana Fernandes dos Santos Lins

4. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

TITULAR: Cássio dos Reis Oliveira

SUPLENTE: Taciana Helena de Lemos Cavalcante

5. SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER

TITULAR: Maria Raniele Hélio de Brito SUPLENTE: Antonia Danieli Hoelio de Brito

6. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE

TITULAR: Maria da Conceição Almeida Oliveira Parente

SUPLENTE: Taiz Helena Oliveira Pimenta

7. CONSELHO TUTELAR

TITULAR: Maria Márcia Rodrigues de Sousa SUPLENTE: Maria Oneide Nobre Lopes

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura de Banabuiú, Estado do Ceará, aos 11 de junho de 2025.

FRANCISCO MARCILIO COELHO BRITO

Prefeito Municipal

FRENCISCO II ANCILIO COELAD BRITO Publicado no Diário Oficial dos Municipios do Estado

do Ceará no dis 26 106 125 Edição 3740. A verificação de autenticidade da matéria pode ser faita informando o código identificador no site: www.diariomunicipal.com.br/aprecal

Cod. Identificado 69 87 BBC

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE

Declaramos para os devidos fins, que foi publicada em 11 de junho de 2025, através de fixação em mural da Prefeitura Municipal de Banabuiú, conforme previsto na constituição Federal em seu artigo 37º e na Lei Orgânica do Município de Banabuiú, a Portaria nº364/2025, que designa os membros para compor o Comitê Municipal da Primeira Infância, no âmbito do município de Banabuiú-CE, para o biênio de 11 de junho de 2025 a 11 de junho de 2027, na forma prevista em lei.

Paço da Prefeitura Municipal de Banabuiú, aos 11 de junho de 2025.

FRANCISCO N ARCILLO COELAD BETTO FRANCISCO MARCILIO COELHO BRITO

Prefeito Municipal